



слова «52 рубля» заменить словами «54 рубля».

2.2.2. В абзаце 3 слова «3,00 рубля» заменить словами «4,00 рубля».

2.2.3. В абзаце 4 слова «79 рублей» заменить словами «83 рубля».

2.2.4. В абзаце 5 слова «74 рублей» заменить словами «83 рубля».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра О.В. Жирякову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 и подлежит официальному опубликованию.

Министр



С.А. Болтунова

Приложение к приказу  
Министерства образования  
и молодежной политики  
от 14.12. № 44-Н  
2023

Нормативы формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований областного бюджета по уровням профессионального образования и категориям обучающихся

Уровень профессионального образования	Категория обучающихся	Нормативы для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований областного бюджета на одного обучающегося в месяц, руб.
Среднее профессиональное образование:		
- программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих;	Студенты	869
- программы подготовки специалистов среднего звена	Студенты	869

